
令和７年１２月 

 医療的ケアを必要とするお子様のご家族様 

こども家庭庁支援局障害児支援課 

 

通所支援事業所における医療的ケアを必要とするお子様に関するアンケート調査のご依頼 

 

晩秋の候、皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、こども家庭庁では、「障害児通所支援事業所における医療的ケア児の受入れに関する調査研究」（令

和 7年度 子ども・子育て支援等推進調査研究事業）を実施しております。 

本調査では、障害児通所支援事業所の利用状況や、子育てにおける困りごとと相談環境等を把握し、今後の支

援のあり方を検討することを目的としています。 

ご多忙な折、誠に恐縮ではございますができるだけ多くのご回答をいただくことで実態の把握につながると考

えておりますため、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

※アンケートは、こども家庭庁のもと、株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所が行っています 

 

記 

 

1. 依頼事項 

下記の URLまたは QRコードよりアンケートにご回答ください。 

https://questant.jp/q/3ZZAK3CX 

 

2. 調査期間 

令和 7年 12月 1日（月）～令和 7年 12月 19日（金）  

 

3. 調査結果の取り扱い 

 回答内容は、本調査以外の目的に使用されることはありません。 

 調査結果は、本事業の報告書等としてこども家庭庁ホームページ等において公表される予定ですが、個人を

特定されるような公表、および個人が推測可能な形での公表は一切行いません。 

 本調査により頂戴した機密情報、個人情報等を含む一切の情報は、こども家庭庁から調査を受託する株式会

社 NTTデータ経営研究所が厳重に管理を行います。 

詳細 https://www.nttdata-strategy.com/information/policy/  

 

4. 問い合わせ先 

調査票に関するご質問は下記事務局に直接問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

 

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所  

ライフ・バリュー・クリエイションユニット 

令和 7 年度子ども・子育て支援等推進調査研究事業 

「障害児通所支援事業所における医療的ケア児の受入れに関する調査研究」 

メールアドレス：ikeaji_ukeire_r7@nttdata-strategy.com   

担当：田口、梶原、山下 

https://questant.jp/q/3ZZAK3CX
https://www.nttdata-strategy.com/information/policy/
mailto:ikeaji_ukeire_r7@nttdata-strategy.com

